[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165121, Архангельская  область, Вельский  район, п. Хозьмино, ул. Центральная, 23, т/ф 3-72-55

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 13 апреля  2020 года                        № 9
О проведении мероприятий по избавлению от «визуального мусора»
и созданию привлекательного облика сельского поселения «Хозьминское»
           В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  13 апреля  2017 г.
№ 711/пр.2   «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Федеральным законом от 06 декабря 2013 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», в целях повышения привлекательного облика территории Хозьминского сельского поселения                             и избавления от «визуального мусора», распоряжаюсь:
1. Провести в период с 15 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно, мероприятия по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Хозьминского сельского поселения.
2. Для организации и проведения мероприятий по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Хозьминского сельского поселения создать рабочую группу согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

3. Рабочей группе:
3.1  в срок до 15 апреля 2020 года разработать план-график выполнения мероприятий по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика территории Хозьминского сельского поселения;
3.2  обеспечить эффективное взаимодействие с предприятиями всех форм собственности, во владении, либо пользовании которых находятся объекты недвижимости: здания, строения, сооружения на которых размещены вывески                      и рекламные конструкции с целью приведения их в соответствии с Правилами благоустройства на территории Хозьминского сельского поселения;
4. Ответственным за разработку плана - графика назначить главного специалиста администрации Хозьминского сельского поселения Синицыну Оксану Николаевну.
5. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                             Е.В. Суслова
Приложение №1

 к распоряжению главы администрации
Хозьминского сельского поселения

 № 9 от 13.04.2020 г

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИЗБАВЛЕНИЮ ОТ «ВИЗУАЛЬНОГО МУСОРА» И СОЗДАНИЮ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОГО ОБЛИКА ТЕРРИТОРИИ
Хозьминского сельского поселения

Руководитель:

- Глава муниципального образования -  Суслова Елена Викторовна
Члены рабочей группы:
- главный специалист – Синицына Оксана Николаевна
- депутат Совета депутатов Хозьминского сельского поселения – Стрелова Ольга Егоровна
- депутат Совета депутатов Хозьминского сельского поселения – Труфанова Елена Альбертовна